令和４年度 下水道施設見学会について（お知らせ）

市民のみなさまに下水道のしくみなど、より身近に感じてもらうため、今年度も秋里下

水終末処理場の施設見学会を下記のとおり実施します。みなさまのお越しをお待ちしてい

ます。

記

〇日時 令和 4 年 8 月 10 日（水）  少雨決行

 午前の部  受付： 9：00～9：30    見学会： 9：30～11：00

 午後の部  受付： 13：30～14：00   見学会： 14：00～15：30

        ※受付場所：鳥取市下水道部庁舎 1F

〇場所 鳥取市秋里 903

 鳥取市秋里下水終末処理場

〇内容 下水がきれいな水になるまで（机上説明）

 微生物の観察

 下水処理場内見学

〇見学会に際しての注意事項

① 当日は、見学に支障のない服装でお願いします。

② 見学ルートには階段や配管など歩行に支障を及ぼす物がありますので、スニーカーや

かかとの低い履物をご用意してください。

（サンダル、スリッパ、ハイヒールでの見学は禁止とします）

③ 処理施設見学の際はヘルメットの着用をお願いします。（ヘルメットは準備します）

④ 新型コロナウィルス感染拡大防止のためマスクの着用をお願いします。

⑤ 体調のすぐれない方はご遠慮ください。

⑥ 新型コロナウィルス感染拡大状況、大雨等気象警報発令時及び施設運転状況等により

やむを得ず中止する場合がございます。

なお、中止の場合は公社 HP へ掲載しますのでご確認ください。

⑦ 見学の参加人数を午前・午後の部、各 50 人までとさせていただきます。

ご不明な点などがございましたら、お気軽にお問い合わせください。

問い合わせ先 秋里下水終末処理場  ℡0857-37-2336